
 

 

               

                                                                                                                                                                                                                                              

REGISTRO DETERMINAZIONI. 74 
DEL  28/01/2016 

 

CITTA DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI E 
AMBIENTALI 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
  

 
 
 

N° 00093  DEL 08/02/2016 
 
 

 

OGGETTO: Esigibilità somme della Determina Dirigenziale n. 01860 del 18/11/2015  

avente ad oggetto “Modifica Determina Dirigenziale n. 01732 del 28/10/2015” 

nell’anno 2016. 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

• con propria nota prot. n° 9 del 22/04/2015, delega, con decorrenza dal 22/04/2015, la Dott.ssa Elena Ciacio, 

titolare di posizione organizzativa quale responsabile dei servizi ambientali, discarica comunale, autoparco 

comunale all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente 

regolamento degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n. 114/2011, per le competenze afferenti ai servizi ed alle 

linee funzionali affidate, con facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della rispettiva quota 

parte del piano esecutivo di gestione;   

• con Determina Dirigenziale n. 01860 del 18/11/2015 avente ad oggetto: “Modifica Determina Dirigenziale       

n. 01732 del 28/10/2015” si è proceduto ad impegnare la somma necessaria per avviare la procedura in 

economia ai sensi del vigente regolamento comunale approvato con delibera di C.C. 143 del 27/10/2009, di      

€ 1.500,00 alla farmacia Asta Dott. Stefano via delle Magnolie n. 4, Alcamo per la fornitura dei farmaci per 

cani e gatti randagi catturati nel territorio comunale; 

 

Che per quanto sopra esposto la ditta di che trattasi nell’anno 2015 non ha completato la fornitura di farmaci per la 

cura dei cani e gatti randagi presenti nel territorio comunale; 

 

Che pertanto appare opportuno, in armonia con le norme di contabilità pubblica, modificare l’impegno di spesa 

assunto con la D.D. sopra richiamata impegnando la rimanente somma di € 429,92 per la fornitura in argomento sul 

bilancio 2016;  

 

Che per quanto sopra la somma di € 429,92 IVA compresa al 22 %   deve essere impegnata al capitolo 134120 cod. 

classificazione 9.03.1.103 e cod. transazione elementare 1.03.01.02.999 “spesa per acquisti beni di consumo per il 

settore ambiente” del bilancio d’esercizio 2015 dando atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Visto:   

il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi, approvato con C. C.  n.143 

del 27/10/2009, art.6, punto 1, di cui al D.Lgs. 163/2006, in economia per  importi fino ad € 20.000,00; 

-  la Delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 2015/2017;  

- la Delibera del Commissario Straordinario n.336 del 12/11/2015 di approvazione del piano 

esecutivo di gestione 2015 e le successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

- la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. n. 152/2006; 

- il D.L.vo n. 163/2006; 

- il D.Lgs. n. 9/2010; 

- la L.R. 15/2000.   

DETERMINA 

 

• Di modificare l’impegno di spesa assunto con D.D. n. 01860 del 18/11/2015 per la fornitura di farmaci per la 

cura dei cani e gatti randagi presenti nel territorio comunale impegnando la somma di cui sopra di  € 429,92 

iva compresa al 22% nell’anno 2016; 

• Di impegnare la somme di € 429,92 IVA compresa al 22% al capitolo 134120 cod. classificazione 9.03.1.103 e 

cod. transazione elementare 1.03.01.02.999 “spesa per acquisti beni di consumo per il settore ambiente” del 

bilancio d’esercizio 2015 dando atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016; 

• Di lasciare fermo e invariato quant’altro contenuto nella D.D. n. 01860 del 18/11/2015;  

• Di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;.  
 
• Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Dott.ssa Amato Pietra                                                         Dott.ssa Ciacio Elena   
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 =============================================================================== 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 187 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000 ) 
 
 
 

Alcamo, li ________________      ILRAGIONIERE GENERALE  

                           Dr. Sebastiano Luppino 
 
 

 

============================================ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione  all’Albo Pretorio di questo Comune in data _______________ 1° giorno festivo successivo alla 

data dell'atto e vi resterà per gg15 consecutivi nonché sul sito web                                   www 
comune.alcamo.tp.it 
 
 
Alcamo li ___________________       
          IL SEGRETARIO GENERALE  
 

                                                                                                     Dr. Cristofaro Ricupati    
 
 

 
 

        

          


